РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ

НОВОЗЫБКОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ   СОВЕТА

От 14.12.2023   № 6-599
           г.Новозыбков

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов от

26.05.2020 г. № 6-158 «Об утверждении

Положения о рассмотрении обращений

граждан и организации личного

приема граждан в Новозыбковском

городском Совете народных депутатов

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» в редакции

Федерального закона от 02.08.2023 г. №480-ФЗ, Законом Брянской области

от 11.11.2008 N 90-З  «О дополнительных гарантиях реализации права

граждан на обращение в Брянской области», Уставом Новозыбковского

городского округа Брянской области, Новозыбковский городской Совет

народных депутатов Брянской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в Приложение к решению Совета народных

депутатов от 26.05.2020 г. №6-158 «Об утверждении Положения о

рассмотрении обращений граждан и организации личного приема в

Новозыбковском городском Совете народных депутатов Брянской области»

согласно Приложению к настоящему решению.

2. Решение опубликовать в информационном бюллетене «Официальный

Новозыбков» и разместить на официальном сайте Новозыбковского

городского Совета народных депутатов.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава Новозыбковского

городского округа                                                                        А.В. Щипакин

http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901876063
http://docs.cntd.ru/document/901978846
http://docs.cntd.ru/document/901978846

Приложение

к решению Новозыбковского

городского Совета

народных депутатов

от 14.12.2023 №6-599

Внести следующие изменения в Положение о рассмотрении

обращений граждан и организации личного приема граждан в

Новозыбковском городском Совете народных депутатов

1. Пункт 1.4 главы I после слов «Совета народных депутатов)»

дополнить словами: «или в форме электронного документа, в том числе с

использованием федеральной государственной информационной системы

"Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"

2. Главу II изложить в следующей редакции:

«Глава II. ТРЕБОВАНИЯ К ОБРАЩЕНИЮ В ПИСЬМЕННОЙ ФОРМЕ

ГРАЖДАН В СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

2.1. Гражданин в своем обращении в письменной форме в обязательном

порядке указывает либо наименование органа местного самоуправления, в

который направляет обращение в письменной форме, либо фамилию, имя,

отчество соответствующего должностного лица, либо должность

соответствующего лица, а также свои фамилию, имя, отчество (последнее -

при наличии), почтовый адрес, по которому должны быть направлены ответ,

уведомление о переадресации обращения, излагает суть предложения,

заявления или жалобы, ставит личную подпись и дату.

2.2.В случае необходимости в подтверждение своих доводов гражданин

прилагает к обращению в письменной форме документы и материалы либо их

копии.

2.3. Обращение, поступившее в орган местного самоуправления или

должностному лицу в форме электронного документа, подлежит

рассмотрению в порядке, Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О

порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». В

обращении гражданин в обязательном порядке указывает свои фамилию, имя,

отчество (последнее - при наличии), а также указывает адрес электронной

почты либо использует адрес (уникальный идентификатор) личного кабинета

на Едином портале, по которым должны быть направлены ответ, уведомление

о переадресации обращения. Гражданин вправе приложить к такому

обращению необходимые документы и материалы в электронной форме.».

3. Пункт 3.1. главы III дополнить предложением следующего содержания:

«При приеме обращения в письменной форме непосредственно от гражданина

по его просьбе на втором экземпляре принятого обращения делается отметка

с указанием даты приема обращения и сообщается контактный телефон

(телефон для справок по обращениям граждан).».

4. Далее по тексту Положения словосочетания «письменное

обращение» в различных падежах заменить на словосочетания «обращение в

письменной форме» в различных падежах.

consultantplus://offline/ref=F4C24C4C9D53E5F535FE7BAEECC96376804C0F3D2CB458FA3FF8E805CA69B5494DF7C76AECEDA4BA59FF750905E1CCFF51C2F17435D2491Ay7LEN
http://docs.cntd.ru/document/901978846
http://docs.cntd.ru/document/901978846